
 

Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Wahl zum Verbandsgemeinderat Katzenelnbogen  
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2014 das Ergebnis der Wahl zum Ver-
bandsgemeinderat Katzenelnbogen wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Verbandsgemeinderatswahl  waren 7.472 Personen wahlberechtigt, davon haben 4.821  
Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 64,5 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.661 gültig und 160 ungültig. 
 

II. 
 
Es entfielen auf 
Partei/Wählergruppe Stimmen Sitze 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 43.349                 10 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 34.208       8 
Freie Wählergruppe „Einrich“ e. V. 25.363       6 
Wahlgebiet insgesamt                                      102.920                 24 
   

III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber  der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Partei-
en und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
SPD 
Nr. Name Vorname Stimmenanzahl 

1 Denninghoff Lars 3011 
2 Denninghoff Jörg 2804 
3 Pfaff Thomas 2724 
4 Schaefer Hans 2548 
5 Schleenbecker Peter 2295 
6 Schönbach Melanie 2041 
7 Burgard Thomas 1880 
8 Schmidt Sina 1872 
9 Meyer Horst 1835 

10 Ochs Stefan 1815 
11 Maxeiner Egon 1763 
12 Ohlbach Lieselotte 1758 
13 Obst Volkmer 1687 
14 Krekel Heike 1646 
15 Schleenbecker Dennis 1598 
16 Stark Doris 1539 
17 Labsky Cornelia 1525 
18 Zach Norbert 1422 
19 Wolf Volker 1414 
20 Soyudogan Nuriye 1351 



 

21 Schönbach Heiko 1284 
22 Scheffler Michael 1259 
23 Scheid Thomas 1187 
24 Neudel Uwe 1091 

 
 
CDU 
Nr. Name Vorname Stimmenanzahl 

1 Klöppel Horst 2694 
2 Lorch Alexander 2221 
3 Klockhaus-Reich Simone 2164 
4 Müller Kai 2160 
5 Meyer Andreas 1897 
6 Eckhardt Herbert 1709 
7 Theis Reimund 1586 
8 Weber Erwin 1477 
9 Mohr Frank 1427 

10 Völzke Rüdiger 1407 
11 Diels Andrea 1361 
12 Böhme Ulrich 1323 
13 Kaiser Tobias 1298 
14 Stricker Günter 1214 
15 Steinborn Dirk 1201 
16 Groß Andrea 1187 
17 Schuff Jürgen 1164 
18 Meister Matthias 1056 
19 Tertel Clemens 1048 
20 Herrmann Elfi 1027 
21 Kröschel Bernd 965 
22 Dr. Ringsell Corina 924 
23 Freund Eckhard 911 
24 Bücher Vera 787 
Freie Wählergruppe 
Nr. Name Vorname Stimmenanzahl 

1 Roßtäuscher Bernd 1659 
2 Dörner Stefan 1456 
3 Schmittel Markus 1372 
4 Brod Ingo 1323 
5 Protze Karl 1281 
6 Rübsamen Hayda 1234 
7 Meister Udo 1190 
8 Theile Klaus 1149 
9 Popp Petra 1118 

10 Preller Andreas 1097 
11 Diefenbach Ulrich 1025 
12 Weis Detlef 1007 
13 Kadesch Arnold 994 
14 Schmittel Tanja 991 
15 Diefenbach Karsten 984 
16 Simon Markus 984 
17 Heymann Heiko 941 



 

18 Weis-Lehmler Brigitte 933 
19 Wöll Thomas 883 
20 Großheim Werner 833 
21 Wexler Karin 746 
22 Pfeifer Anni 738 
23 Fuhr Armin 734 
24 Dörner Tobias 691 

 
 
 
 

IV. 
 
In den Verbandsgemeinderat sind gewählt: 
 
SPD 

1 Denninghoff Lars 3011 
2 Denninghoff Jörg 2804 
3 Pfaff Thomas 2724 
4 Schaefer Hans 2548 
5 Schleenbecker Peter 2295 
6 Schönbach Melanie 2041 
7 Burgard Thomas 1880 
8 Schmidt Sina 1872 
9 Meyer Horst 1835 

10 Ochs Stefan 1815 
CDU 
11 Klöppel Horst 2694 
12 Lorch Alexander 2221 
33 Klockhaus-Reich Simone 2164 
14 Müller Kai 2160 
15 Meyer Andreas 1897 
16 Eckhardt Herbert 1709 
17 Theis Reimund 1586 
18 Weber Erwin 1477 
Freie Wählergruppe 
19 Roßtäuscher Bernd 1659 
20 Dörner Stefan 1456 
21 Schmittel Markus 1372 
22 Brod Ingo 1323 
23 Protze Karl 1281 
24 Rübsamen Hayda 1234 

 
 
Katzenelnbogen, den 04. Juni 2014 
 
Harald Gemmer 
Bürgermeister als Verbandsgemeindewahlleiter 


